Российская Федерация
Брянской области
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ

от      26.01.2017 г.                                        № 5 - 762
г. Фокино

Отчет об исполнении плана
приватизации за 2016 г

 Руководствуясь  Федеральным Законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением  о порядке приватизации муниципального имущества городского округа «город Фокино», утверждённым Решением Совета народных депутатов города Фокино от 23.07.2010г.  № 4-352, рассмотрев письмо Комитета по управлению муниципальным имуществом города Фокино  № 23 от 17 января 2017 г.,
Совет народных депутатов города Фокино

 Р Е Ш ИЛ:

          1. Отчет об исполнении плана приватизации за 2016 год принять к сведению (прилагается).
    2. Настоящее Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский Вестник»

  Глава города                                                                                                            О.В. Попович

Приложение
к Решению Совета народных
депутатов г. Фокино
№  5-762  от   26.01.2017 г.

Отчет
об исполнении плана приватизации за 2016 г.

В соответствии  с Федеральным Законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением  о порядке приватизации муниципального имущества городского округа «город Фокино», утверждённым Решением Совета народных депутатов города Фокино от 23.07.2010г.  № 4-352, Комитет по управлению муниципальным имуществом  представляет в Совет народных депутатов отчет об исполнении плана приватизации за 2016 год:
            В план приватизации на 2016 год были включены 3 объекта:
1. Нежилое здание «Теплица», расположенное по адресу: Брянская область,  г. Фокино, ул. Карла Маркса, д.3г, площадь 90,6 кв.м.
2. Здание тира, расположенное по адресу:  Брянская область, г. Фокино, ул. Крупской,  д. 11 г, площадь 317,2 кв.м.
3. Здание тира, расположенное по адресу: Брянская область, г. Фокино, ул. Карла Маркса, д. 42 В, площадь 447,7 кв.м.
 Продажа объектов: Нежилое здание «Теплица», расположенное по адресу: Брянская область,  г. Фокино, ул. Карла Маркса, д.3г, площадь 90,6 кв.м,  Здание тира, расположенное по адресу:  Брянская область, г. Фокино, ул. Крупской, д. 11 г, не была осуществлена в связи с тем, что не был полностью сформирован полный пакет документов, необходимый для выставления объектов недвижимости на торги в соответствии с Федеральным Законом от21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций, открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».
На основании постановления администрации города Фокино № 57-П от 27.01.2016 г.               «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества в г. Фокино», в соответствии с Протоколом №1 о результатах открытых торгов (аукциона) по продаже нежилого здания тира с земельным участком от 24 марта 2016г был заключен договор купли-продажи. Цена продажи здания тира с земельным участком составила 1 013 859 (Один миллион тринадцать тысяч восемьсот пятьдесят девять) рублей 10 коп.

Председатель КУМИ
г. Фокино                                                                                                               И.Л. Курочкин

Российская Федерация
Брянская область
Администрация г. Фокино
КОМИТЕТ
ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ГОРОДА ФОКИНО
(КУМИ г. Фокино)
ул. Ленина, 13, г. Фокино, 242610,
Т/Ф.  8(48333) )4-78-06, 4-70-06
Zemlya201@mail.ru
ОГРН 1083202000122 ИНН/КПП 3202012043/324501001
	  «17»    января    2017  г.                                                                                                      № 23

Совет народных депутатов
                                                                                            города Фокино

В соответствии  с Федеральным Законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением  о порядке приватизации муниципального имущества городского округа «город Фокино», утверждённым Решением Совета народных депутатов города Фокино от 23.07.2010г. № 4-352, Комитет по управлению муниципальным имуществом  представляет в Совет народных депутатов отчет об исполнении плана приватизации за 2016 год:
            В план приватизации на 2016 год были включены 3 объекта:
1. Нежилое здание «Теплица», расположенное по адресу: Брянская область,  г. Фокино, ул. Карла Маркса, д.3г, площадь 90,6 кв.м.
2. Здание тира, расположенное по адресу:  Брянская область, г. Фокино, ул. Крупской,  д. 11 г, площадь 317,2 кв.м.
3. Здание тира, расположенное по адресу: Брянская область, г. Фокино, ул. Карла Маркса, д. 42 В, площадь 447,7 кв.м.
 Продажа объектов: Нежилое здание «Теплица», расположенное по адресу: Брянская область,  г. Фокино, ул. Карла Маркса, д.3г, площадь 90,6 кв.м,  Здание тира, расположенное по адресу:  Брянская область, г. Фокино, ул. Крупской, д. 11 г, не была осуществлена в связи с тем, что не был полностью сформирован полный пакет документов, необходимый для выставления объектов недвижимости на торги в соответствии с Федеральным Законом от21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций, открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».
На основании постановления администрации города Фокино № 57-П от 27.01.2016 г.               «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества в г. Фокино», в соответствии с Протоколом №1 о результатах открытых торгов (аукциона) по продаже нежилого здания тира с земельным участком от 24 марта 2016г был заключен договор купли-продажи. Цена продажи здания тира с земельным участком составила 1 013 859 (Один миллион тринадцать тысяч восемьсот пятьдесят девять) рублей 10 коп.

Председатель КУМИ
г. Фокино                                                                                                               И.Л. Курочкин

Исп.: И.В. Минакова
4-78-06

Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ул. Ленина, 13 ,г. Фокино, 242610
Т/ф  8 (48333) 4-79-60, 4-78-98
G_Fokino@mail.ru
ОГРН 1033203000885 ИНН/КПП 3202000601/324501001
	  «____»   ________________ 20     г.                                            № _________

Совет народных депутатов
города Фокино

На очередной сессии  Совета народных депутатов города Фокино Комитет по управлению муниципальным имуществом города Фокино предлагает прослушать  отчет об исполнении плана приватизации за 2016 г.
Проект решения прилагается.

 Глава администрации                                                                            Н. С. Гришина

 Исп. Курочкин И.Л.
 4-78-06